
 

COMUNE DI SAN MANGO D'AQUINO 
PROVINCIA DI CATANZARO         

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

ORIGINALE 
 
Delibera 44 

Del  02.10.2008 

Oggetto: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE 

ACQUA POTABILE  

 
L'anno DUEMILAOTTO, il giorno DUE del mese di OTTOBRE alle ore 18,30   nella 
sede del Comune suddetto in sessione STRAORDINARIA, seduta pubblica in 1° 
convocazione, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale:  
 
   PRESENTE ASSENTE 

Buoncore Vincenzo  Sindaco x  
Colosimo Francesco  Consigliere  x 
Gallo Nicola  Consigliere x  
Chieffallo Maurizio  Consigliere x  
Trunzo Francesco  Consigliere x  
Bartolotta Francesco  Consigliere x  
Moraca Giovanni  Consigliere x  
Varese Francesco  Consigliere x  

Maggioranza 

Ferlaino Francesca  Consigliere x  
     

Adamo Aurelio  Consigliere x  
Viola Maria  Consigliere x  
Epifano Francesco  Consigliere  x Minoranza 

Cimino Angelo  Consigliere x  
 

Consiglieri in carica 13, presenti: n.11 assenti: n. 2  . 
 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale. 
Presiede il dott. Vincenzo Buoncore nella sua qualità di Sindaco. 
Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Maria Gabriella PISCITELLI. 
La seduta è pubblica. 
 
 
 



 
Il Sindaco espone il punto.- Alle ore 18,45 entrano i consiglieri Colosimo Francesco 
ed Epifano Francesco- Consiglieri presenti n.13. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso 
-Che con deliberazione del C.C  n. 21 del 28.02.2004, esecutiva ai sensi di legge 
veniva approvato il regolamento dell’acqua potabile composto da n. 19 articoli; 
-Che il suddetto regolamento è stato predisposto in base alle leggi vigenti in 
materia ; 
-Che  si vuole integrare il suddetto regolamento istituendo scaglioni tariffari in base 
al consumo dell’acqua, per uso domestico,  per uso non  domestico, per uso 
produttivo,  commerciale ed  agricolo, per uso pubblico, per uso allevamento, 
nonché una quota per un consumo minimo;  
-Ritenuto quindi doveroso integrare il suddetto regolamento; 
Tutto ciò premesso; 
Acquisiti i pareri ai sensi del decreto legislativo n. 267/2000; 
Viste le leggi in materia; 
 
Con  voti, come segue: voti favorevoli : n.13 ; contrari: nessuno,astenuti: nessuno;   
resi ai sensi di legge, da n.13 Consiglieri presenti e votanti. 
 
 

DELIBERA 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 

1. di rettificare ed integrare il Regolamento comunale dell’acqua potabile, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 28/2/94, 
esecutiva ai sensi di legge, nel seguente modo: 

 
TARIFFE 

 
Art.9- Determinazione delle tariffe.  

 
Omissis 

2)- Le tariffe annue relative al consumo dell’acqua potabile  sono calcolate 
secondo i seguenti scaglioni: 

USO DOMESTICO 
1°Scaglioni tariffari mc/anno : 
minimo tariffario fino a 20 mc; 
da 21  a 100 mc; 
da 101 a 200 mc; 
oltre 200 mc ; 

USO PRODUTTIVO, COMMERCIALE  AGRICOLO 
2°Scaglione tariffari mc/anno; 
minimo tariffario fino a 20 mc; 
da 21  a 100 mc; 
da 101 a 200 mc; 
oltre 200 mc ; 

USO PUBBLICO  
3°Scaglione tariffari mc/anno; 



minimo tariffario fino a 20 mc; 
da 21  a 100 mc; 
da 101 a 200 mc; 
oltre 200 mc ; 

USO ALLEVAMENTO  
 
4°Scaglione tariffari mc/anno; 
minimo tariffario fino a 20 mc; 
da 21  a 100 mc; 
da 101 a 200 mc; 
oltre 200 mc ; 

 
2. di trasmettere copia della suddetta integrazione ai Responsabili del servizio; 
3. di precisare che lo stesso regolamento risulta composto sempre da n. 19 

articoli, che si riconfermano in toto; 
E con successiva votazione come sopra; 
Il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 134 T.U.E.L. 267/2000. 
 
 


